令和２年度 第１回 学長選考会議議事要旨

日 時  令和２年１１月９日（月）１６時００分～１７時００分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  （学外）井田委員、大平委員、潮谷委員、陣内委員、戸上委員、中尾委員
     （学内）板橋委員、吉住委員、樫澤委員、末岡委員、豊田委員、小林委員

山下委員

欠席者  （学外）山口委員

議事に先立ち、総務部長から、本日の会議資料の説明があった。
また、議長から、前回学長選考会議議事要旨を確認いただき、意見等がある場合

は１週間以内に総務課に申し出ていただきたい旨発言があった。

【審議事項】

１ 国立大学法人佐賀大学学長の業務執行状況の確認に関する申合せの改正につい

て
   総務部長から、資料１「国立大学法人佐賀大学学長の業務執行状況の確認に関

する申合せ」の第３第２項について、「佐賀大学が求める重点的取組（佐賀大学改

革プラン）」とあるのは、資料２の参考資料のとおり前学長の学長選考時の重点

的取組を受けて規定されたものであり、資料２の現学長の学長選考時の「国立大

学法人佐賀大学長に求められる資質・能力、重点的取組」にある「佐賀大学が求

める重点的取組」と齟齬が生じるため、第３第２項を資料１のとおり改正する必

要がある旨の説明があり、異議なく了承された。

２ 国立大学法人佐賀大学学長の業務執行状況の確認について
   総務部長から、国立大学法人佐賀大学学長の業務執行状況の確認について、本

日の審議事項１で決定された申合せにより行うものである旨、兒玉学長の説明後、

委員からの問答形式により確認を行う旨の説明があった。

   学長から、「佐賀大学が求める重点的取組」及び「学長選考時の所信表明書に掲

げる事項」について、資料４の「これまでの大学運営と未来（これから）につい

て」により業務執行状況の説明があり、それに対する委員からの質問への学長の

回答を含め、様々な取組が適切に執行されていることが確認された。

【報告事項】

１ 学長選考会議の今後の日程等について
   総務課長から、資料５により説明があった。